
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, SÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017

 
A Prefeitura Municipal de Patos, Estado da Paraíba, através do Pregoeiro Oficial 
do Município, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital 
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017, tendo por objeto a eventual aquisição 
parcelada de combustível para atender a todas as secretarias do Município de Patos - 
PB, durante o exercício de 2017, por motivos técnicos administrativos. Assim sendo, 
será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial do 
Município, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação. 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017

 
A Prefeitura Municipal de Patos, Estado da Paraíba, através do Pregoeiro Oficial 
do Município, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017, tendo por objeto o registro de preços para 
eventual aquisição de oxigênio medicinal, por motivos técnicos administrativos. 
Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário 
Oficial do Município, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação. 

Patos (PB), 10 de Março de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
Pregoeiro Oficial - Portaria nº. 389/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por intermédio do seu Pregoeiro 
Oficial, tendo em vista pedido de retificação solicitada pela Chefia de Gabinete, 
e nos termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL n.° 008/2017, 
com abertura prevista para o dia 16 de Março de 2017 às 08:30h, FICA ADIADO 
PARA O DIA 22 DE MARÇO DE 2017 ÀS 08:00h, motivado por alteração editalícia. 
Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal Martins – 
Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos 
– PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.
patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 
212, e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 09 de Março de 2017.
Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por intermédio do seu Pregoeiro 
Oficial, tendo em vista pedido de retificação solicitada pela Chefia de Gabinete, 
e nos termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que a segunda reunião referente a  abertura dos 
envelopes 01 PROPOSTA FINANCEIRA e 02 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017, dar-se-á no dia 14 de Março do corrente ano 
às 08h00min(Oito) Horas, o qual dou ciência a todos credenciados. Os interessados 
poderão obter informações no Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência 
de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, 
em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.
patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 
212, e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 10 de Março de 2017.

EDITAIS E AVISOS

AVISO DE SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por intermédio do seu Pregoeiro 
Oficial, tendo em vista pedido de retificação solicitada pela Chefia de Gabinete, 
e nos termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que a segunda reunião referente a  abertura dos 
envelopes 01 PROPOSTA FINANCEIRA e 02 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2017, dar-se-á no dia 15 de Março do corrente 
ano às 09h00min(Nove) Horas, o qual dou ciência a todos credenciados. Os 
interessados poderão obter informações no Centro Administrativo Aderbal Martins 
– Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo 
site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 
– ramal 212, e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 10 de Março de 2017.

AVISO DE SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por intermédio do seu Pregoeiro 
Oficial, tendo em vista pedido de retificação solicitada pela Chefia de Gabinete, 
e nos termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que a segunda reunião referente a  abertura dos 
envelopes 01 PROPOSTA FINANCEIRA e 02 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2017, dar-se-á no dia 20 de Março do corrente 
ano às 09h00min(Nove) Horas, o qual dou ciência a todos credenciados. Os 
interessados poderão obter informações no Centro Administrativo Aderbal Martins 
– Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo 
site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 
– ramal 212, e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 10 de Março de 2017.

AVISO DE SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por intermédio do seu Pregoeiro 
Oficial, tendo em vista pedido de retificação solicitada pela Chefia de Gabinete, e nos 
termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, 
AVISA aos interessados que a segunda reunião referente a  abertura dos envelopes 01 
PROPOSTA FINANCEIRA e 02 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 006/2017, dar-se-á no dia 23 de Março do corrente ano às 
08h30min(Oito horas e Trinta minutos), o qual dou ciência a todos credenciados. Os 
interessados poderão obter informações no Centro Administrativo Aderbal Martins 
– Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo 
site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 
– ramal 212, e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 10 de Março de 2017.

AVISO DE SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por intermédio do seu Pregoeiro 
Oficial, tendo em vista pedido de retificação solicitada pela Chefia de Gabinete, e nos 
termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, 
AVISA aos interessados que a segunda reunião referente a  abertura dos envelopes 01 
PROPOSTA FINANCEIRA e 02 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 007/2017, dar-se-á no dia 29 de Março do corrente ano às 
08h30min(Oito horas e Trinta minutos), o qual dou ciência a todos credenciados. Os 
interessados poderão obter informações no Centro Administrativo Aderbal Martins 
– Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo 
site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 
– ramal 212, e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.
Patos (PB), 10 de Março de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial


